ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 726/QĐ-UBND

    Vĩnh Long, ngày 12 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 07/3/2013 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Vật

liệu xây dựng Công Thanh

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ  Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch 2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 454/SXD-QHKT,

ngày 27/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 07/3/2013 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Vật liệu

xây dựng Công Thanh.

Lý do: Đồ án quy hoạch không còn phù hợp với định hướng quy hoạch

phát triển cụm công nghiệp của tỉnh và không còn phù hợp nhu cầu mời gọi đầu

tư.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương và các

đơn vị liên quan triển khai, công bố công khai cho người dân trong khu vực,

đảm bảo các quy định của pháp luật hiện hành và cấp phép xây dựng theo đúng

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở

2

Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.18.05.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-15T08:06:17+0700